
 

             
                 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Решение № 195- OЗ 

от 28 март 2016 г. 
 

В Комисия за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-81-

4/26.02.2016 г., подписано от д-р Мими Виткова, в качеството й изпълнителен директор на 

„Обединен Здравноосигурителен Фонд Доверие Застрахователно Акционерно Дружество” 

АД, ЕИК 121911566. 

 С горецитираното заявление, на основание чл. 13, ал. 1, т. 25 от Закона за Комисията 

за финансов надзор (ЗКФН) и чл. 38, ал. 6 от Кодекса за застраховането (КЗ), е поискано 

одобрение на промяна в статута по чл. 37 от КЗ на застрахователя „Обединен 

Здравноосигурителен Фонд Доверие Застрахователно Акционерно Дружество” АД, ЕИК 

121911566, а именно от застраховател, който извършва дейност по общите правила за 

достъп до единния пазар, на застраховател, който ще извършва дейността си по правилата 

за застрахователите без право на достъп до единния пазар.  

При извършената проверка на представените документи се установи, че са 

изпълнени изискванията на чл. 38, ал. 6, т. 1 - 4 от КЗ и чл. 38, ал. 7 във връзка с ал. 6, т. 2, 

във връзка с чл. 33 от КЗ. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 25 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 38, ал. 8 от КЗ, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

 

Р Е Ш И: 

 

РАЗРЕШАВА ПРОМЯНА В СТАТУТА ПО ЧЛ. 37 ОТ КЗ НА 

ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ „ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО” АД, ЕИК 121911566, А 

ИМЕННО ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛ, КОЙТО ИЗВЪРШВА ДЕЙНОСТ ПО ОБЩИТЕ 

ПРАВИЛА ЗА ДОСТЪП ДО ЕДИННИЯ ПАЗАР, НА ЗАСТРАХОВАТЕЛ, КОЙТО ЩЕ 

ИЗВЪРШВА ДЕЙНОСТТА СИ ПО ПРАВИЛАТА ЗА ЗАСТРАХОВАТЕЛИТЕ БЕЗ 

ПРАВО НА ДОСТЪП ДО ЕДИННИЯ ПАЗАР. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 132, ал. 2, т. 8 и чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, решението 

подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-

дневен срок от съобщаването му.  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                    СТОЯН МАВРОДИЕВ   


